
Základná škola Horný Vadičov, Horný Vadičov 277, 023 45 Horný Vadičov 

 

VO-2/2023                                                                                       
 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 
(zadávanie zákazky s nízkou hodnotou podľa ustanovenia § 117 zákona č. 343/2015 Z. z.  

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) 

  

I. Názov, adresa a kontaktné miesto verejného obstarávateľa  

Názov: Základná škola Horný Vadičov      

Adresa: Horný Vadičov 277, 023 45 Horný Vadičov 

Krajina: Slovenská republika 

Internetová adresa organizácie (URL): www.zshvadicov.edu.sk 

Štatutárny zástupca: Mgr. Eva Janeková 

Kontaktná osoba: Ing. Elena Havlíčková 

Telefón: 041/ 4229255 

E-mail: zshvadicov277@gmail.com  

Profil verejného obstarávateľa: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-

profilov/detail/12896?cHash=f2ab411cf33df87e4ae4612cbce32fda 
  

II. Opis  

Názov zákazky: Dodávka elektrickej energie 

 

Druh zákazky: tovary 

   

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 09310000-5 Elektrická energia                                                                    

 

Rozdelenie predmetu zákazky na časti: Požaduje sa predloženie ponuky na celý predmet 

zákazky, predmet zákazky nie je rozdelený na časti.    

   
Hlavné miesto dodávky: Horný Vadičov 277, 023 45 Horný Vadičov 

 

Termín dodávania elektrickej energie: od 01.01.2024 do 31.12.2024  

 

Opis predmetu zákazky: Pravidelná dodávka silovej elektriny a zabezpečenie distribúcie 

elektriny v kvalite garantovanej technickými podmienkami prevádzkovateľa distribučnej 

sústavy pre prenos elektriny, distribúciu elektriny a poskytovanie systémových služieb do 

odberného miesta odberateľa. Zároveň záväzok dodávateľa prevziať za odberateľa 

zodpovednosť za odchýlku za odberné miesto voči zúčtovateľovi odchýlok.  

 

Predpokladaná celková spotreba elektriny na 12 mesiacov 32 000 kWh 

Číslo odberného miesta 4600100392 

EIC kód 24ZSS7214541000X 

Tarifa za distribúciu elektriny C2 

Hlavný istič, počet fáz 80 A, 3 fázy 

Adresa odberného miesta Horný Vadičov 277 

Termín dodávania elektriny  od 1.1.2024 do 31.12.2024 

mailto:zshvadicov277@gmail.com
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/12896?cHash=f2ab411cf33df87e4ae4612cbce32fda
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/12896?cHash=f2ab411cf33df87e4ae4612cbce32fda


 

 

2 

 

Dodávateľ garantuje okrem pravidelnej dodávky elektrickej energie na odberné miesto 

odberateľa, vrátane distribúcie aj prevzatie zodpovednosti za odchýlku v kvalite elektrickej 

energie zodpovedajúcej technickým podmienkam prevádzkovateľa distribučnej siete, za 

dodržania právnych predpisov. 

 

Dodávateľ sa zaväzuje bez prerušenia dodávať odberateľovi dohodnuté množstvo elektrickej 

energie v režime prenesenej zodpovednosti za odchýlku pre spotrebu v jeho odbernom mieste. 

   

Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť všetky úkony, vrátane plynulej dodávky a distribúcie 

elektrickej energie, súvisiace so zmenou dodávateľa, ak ku nej dôjde. V tomto prípade si nebude 

účtovať žiadne poplatky súvisiace so zmenou dodávateľa. Odpojenie od zdroja elektrickej 

energie sa vylučuje. Nový dodávateľ zabezpečí súčinnosť s pôvodným pri odpojení a zapojení 

odberného miesta v distribučnej sieti. 

 

Celková cena za dodávku elektrickej energie musí obsahovať cenu bez DPH: 

- za dodávku predpokladaného množstva silovej elektriny na 12 mesiacov;  

- za distribučné a systémové služby, t. j. za prenos elektriny, distribúciu elektriny, systémové 

služby a ostatné regulované položky, ktorých výška je určená podľa aktuálneho cenníka 

distribúcie príslušného PDS platného v čase predloženia ponuky a príslušných cenových 

rozhodnutí ÚRSO platných v čase predloženia ponuky;  

- za zodpovednosť za odchýlku spotreby;  

- za odvod do Národného jadrového fondu;  

- spotrebnú daň; 

- DPH. 

 

V predloženej ponuke uchádzač uvedie celkovú cenu bez DPH, sadzbu DPH, výšku DPH 

a cenu s DPH. Ak uchádzač nie je platcom DPH, na túto skutočnosť upozorní v predloženej 

ponuke.   

 

Cena za distribúciu a systémové služby je regulovaná a schvaľovaná ÚRSO. Ak ÚRSO počas 

zmluvného obdobia zmení cenové rozhodnutie, dodávateľ to musí písomne oznámiť. V týchto 

zmenených cenách bude dodávateľ následne účtovať. Zmeny v regulovaných cenách budú 

upravené dodatkom k zmluve. 

 

Platba za dodávku elektrickej energie počas zmluvného obdobia sa bude realizovať 

bezhotovostným platobným stykom zálohovo, t.j. 12-krát za zmluvné obdobie pomernou 

časťou z celkovej ceny. Následne bude mesačne faktúrou vyúčtovaná spotreba elektrickej 

energie na základe odpočtu skutočne odobratej elektrickej energie.   
 

III. Administratívne informácie    

Komunikácia: Výzva na predloženie ponuky vrátene prílohy, odovzdávanie podkladov, 

predkladanie ponúk a  dorozumievanie medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi bude 

uskutočňovaná prostredníctvom elektronického prostriedku IS EVO, ktorý spravuje Úrad vlády 

Slovenskej republiky.   

Číslo zákazky v IS EVO: 490188 

 

Lehota na predkladanie ponúk: do 04.12.2023 do 11:00 hod. 



 

 

3 

 

Spôsob predkladania ponúk: Uchádzači predložia svoje ponuky vrátane Vyhlásenia 

uchádzača (príloha č. 1)  elektronicky priamo v elektronickom prostriedku IS EVO 

v slovenskom jazyku.  
  

IV. Podmienky účasti    
 

1. Doklad o oprávnení poskytovať dodávku elektrickej energie výpis z obchodného 

registra si overí verejný obstarávateľ sám v príslušných registroch.   

2. Rozhodnutie ÚRSO o povolení na podnikanie v elektroenergetike podľa zákona              

č. 251/2012 Z. z. v znení neskorších predpisov si overí verejný obstarávateľ sám. 

3. Uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom 

obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona, túto 

skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám na webovej stránke Úradu pre verejné 

obstarávanie. V prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri ku dňu predkladania 

ponúk, nebude jeho ponuka hodnotená.  

4. Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky 

účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa 

§ 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní.  

5. Vyplnené a podpísané Vyhlásenie uchádzača, ktoré tvorí prílohu č. 1 tejto výzvy 

 

V. Kritéria vyhodnotenia ponúk  

Jediným kritériom na vyhodnotenie predložených ponúk je najnižšia cena. Vyhodnocuje sa 

cena s DPH v EUR.   

Na základe výsledku vyhodnotenia ponúk bude určený úspešný uchádzač. Neúspešných 

uchádzačov bude verejný obstarávateľ informovať o výsledku vyhodnotenia ponúk.  
 

VI.  Podmienky týkajúce sa zmluvy 

Výsledkom verejného obstarávania bude zmluva na dodanie požadovaného predmetu zákazky. 

Verejný obstarávateľ vyzve úspešného uchádzača na predloženie návrhu zmluvy. Zmluva bude 

uzavretá s úspešným uchádzačom v súlade s podmienkami určenými v tejto výzve.     
 

VII. Doplňujúce informácie 

Dôvody na zrušenie použitého postupu zdávania zákazky: 

Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných dôvodov: 

-  nebude predložená ani jedna ponuka, 

-  ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti. 

   

V Hornom Vadičove,  dňa 23.11.2023  

  

                                                                                                          ____________________ 

                                                                                Mgr. Eva Janeková 

                                                                               riaditeľka školy  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Príloha: 

Príloha č. 1 – Vyhlásenie uchádzača 


